
  80 

 

 

 

 

 

 

 

3c 

 

 

 

 

3d 

 

 

 

 
3e 

 

 

 

 

 

 

 

spacer z cyklu „Małopolskie zwyczaje i obrzędy” 
 

WIELKANOCNA 
BAGNIĘĆ 

  02 kwietnia 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

Start: Przeginia Duchowna Kościół (przystanek autobusowy KMK) 
Meta: Rusocice Jałowce (przystanek autobusowy KMK) 
Jak dojechać? autobus KMK nr 249 z Salwatora 
Jak wrócić? autobus KMK nr 229 z Rusocic Jałowce 

Przeginia Duchowna Kościół (KMK) – Retoryjka – Zajazie – Czarny Las –  
Kamień (izba regionalna, kościół) – konkurs wielkanocnych bagnięci w Kamieniu –  

Sokola Góra (317 m) – formacja skalne – Rusocice Jałowce (KMK) 
trasa ok. 10 km; pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
Wycieczka na rozpoczęcie 51. sezonu akcji Koła Grodz-
kiego PTTK „Nie siedź w domu idź na wycieczkę”.    
 

Przeginia Duchowna 

To wieś w gminie Czernichów licząca około 1350 mieszkańców. 
Choć nieznana jest genealogia nazwy miejscowości, to pojawia się 
ona w legendzie o protoplaście rodu Tenczyńskich - Tynku Starży. 
Miał on dwie córki Przeginię i Irys, które pod koniec IX wieku zało-
żyły własne grody. Według źródeł historycznych to Bolesław Wsty-
dliwy w II-połowie XIII w. powierzył zasadźcy Uciechowi założenie 
wsi. Część wsi należała do zakonników, stąd nazwa Przeginia Du-
chowna, druga część była w rękach prywatnych, nazwana więc zo-
stała Przeginią Narodową. Znajdują się tutaj zabytkowe obiekty po-
chodzące z XIX w., tj. kaplica MB Częstochowskiej i budynek dwor-
ski Matejkówka. 
 

Rudniański Park Krajobrazowy 

Jest to najmniejszy ze wszystkich parków krajobrazowych w woje-
wództwie małopolskim, o powierzchni ok. 58 km2. Rozciąga się od 
Rudna po Czernichów. Na terenie parku znajdują się dwa rezerwaty 
przyrody: „Kajasówka” oraz „Dolina Potoku Rudno”, a ponadto kilka 
kompleksów leśnych z kilkusetletnim drzewostanem. 
 

Kamień 

Miejscowość została założona w 1319 r. i jest chyba jedyną wsią 
posiadającą oryginalny dokument potwierdzający jej założenie. 
Położona jest w dolinie Wisły, na terenie Rudniańskiego Parku Kra-
jobrazowego. Od początku XV w. Kamień był własnością Kanoni-
ków Laterańskich, którzy do dzisiaj pełnią posługę w kościele para-
fialnym. Mieli oni duży wpływ na rozwój miejscowości, byli dobrymi 
gospodarzami. Z tych czasów pozostały zabytki jak studnia z piękną 
drewnianą obudową z XVIII w., spichlerz i założenie parkowo-
folwarczne z kilkoma lipami pomnikami przyrody.  
 

Ważną rolę kulturową pełni Towarzystwo Przyjaciół Kamienia, 
które podtrzymując wieloletnią tradycję organizuje w Niedzielę 
Palmową „Konkurs Bagnięci”. To specjalny, lokalny rodzaj palmy 
wielkanocnej. Jest ona zielona, zrobiona wyłącznie naturalnych 
składników, takich jak jałowiec, leszczyna, trzcina, brzoza, wierzba, 
szakłak i kłokoczkę południową. Znaczenie ma kolejność ułożenia 
roślin, a zielone gałązki powinny być otoczone trzciną. Co ciekawe, 
jeszcze przez II wojną światowa ich wykonanie było zadaniem dla 
mężczyzn.  
 

Rusocice 

To kolejna wieś o atrakcyjnym położeniu w dolinie Wisły, u zrębu 
Rudniańskiego Parku Krajobrazowego. Pierwszy raz nazwa wsi wy-
mieniona jest w Kronikach Długosza, mogła być założona przez 
osadzonych tu jeńców francuskich wziętych z wojny z Zakonem 
Krzyżackim. Przez znajdujące się tutaj rozlewiska Wisły poprowa-
dzona została znana ornitologiczna ścieżka dydaktyczna. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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